
 

 

 

 

 

 

 

 

グリーンマジック第 246号 平成 28年 4月 30日発行 

✿✿✿マジックシードのご紹介✿✿✿ 

マジックシード（Castanospermum australe）はオーストラリアに生息する高木常緑樹です。 

オーストラリアといえば、固有の動植物が多く生息していることで有名ですよね。その為、動植物検疫が大変厳しく、

先日ジョニー・デップが愛犬 2 匹を連れて入国しようとした際、大きな問題となっていました。 

さて、毎年のご紹介となりますが、お早めにご注文下さい。 

今年からサイズ変更となります。 

No. サイズ（個） 入数目安／袋 重量／袋 入荷時期 

1 22-33g (S) 約 750粒  

25kg 

 

 

6 月下旬以降 

 

2 33-42g (M) 約 650粒 

3 42g + (L) 約 590粒 

※袋単位でのご注文をお願い致します。 

 

◆◆ ココナッツファイバーのご紹介 ◆◆ 

植物の土隠しなどにココナッツファイバーはいかがでしょうか。 

サイズ/ 1 束 75cm x 90cm x 高さ 80㎝ 

重量 200kg 

容量 5,000L  

ロット 3 束より 

※納期は営業担当者へお問い合わせください。 

 

 

2016年 宿根草種子のご紹介  NEW 

No.  品種名 特徴 

1 オーブリエチア’ピクシーパールズ’ 丈夫な白花品種です。 

2 コスモス’ブラックマジック’ ﾁｮｺﾚｰﾄやﾊﾞﾆﾗのような甘い香りがします。 

※試験栽培用価格は、１袋 80 芽程入っております。 

※画像がご希望の方はお気軽にお問合せください。  

※ロットにつきましては、営業担当者にお問い合わせください。 

 

✿✿ 新人紹介コーナー ✿✿ 

初めまして。2015 年 10月 1 日付けで種苗部種苗課に異動致しました、木村公二（きむらこうじ）と申します。 

今まで国内通販の梱包出荷を担当しておりましたが、今回渥美・豊橋・静岡方面の種苗営業をさせていただくことに

なりました。未熟者でありますが一日でも早く皆様のお役にたてるよう一生懸命頑張りますので、宜しくお願い致しま

す。 

☆ 5月休業日のお知らせ ☆ 

弊社におきましては、毎週日曜日は休業とさせて頂きます。何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。                               

編集は樅山でした。 

 
発行 タクト株式会社 
 

観葉・花卉・種苗・球根・資材販売及び輸出入 

 

〒441-8077 

愛知県豊橋市神野新田町カノ割 65 

TEL: 0532-31-9476   FAX: 0532-32-6620 

E-MAIL   sales@e-tact.jp 
H.P.     http://www.e-tact.jp 
 

 

 

http://www.e-tact.jp/

